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دنياهاي متفاوت براي سوريان

حمید ســوریان دارنده هفت مــدال طلای 
کشتی جهان و المپیک در مورد انتخابش به عنوان 
محبوب‌ترین فرنگی‌کار جهان در نظرســنجی 
ســایت اتحادیه جهانی کشــتی، گفت:»این از 
محبت خانواده کشتی اســت و جای خوشحالی 
دارد که مورد لطف‌شان قرار گرفته‌ام و از محبت 
همه عزیزان ممنونم. امیدوارم خدا به معرفت ما 
اضافه کند و عاقبت به خیر شویم.« وی در پاسخ 
به این سوال که کسب مدال بیشتر او را خوشحال 
کرده یا محبوبیتی که در بین جامعه کشتی دارد؟ 
خاطرنشــان کرد:»اینها دو دنیای متفاوت از هم 
هســتند. وقتی مدال می‌گیری در واقع نتیجه 
یک سال زحمت و تلاشــت را به دست می‌آوری 
و وقتی تلاشــت به بار می‌نشــیند مدال، طعم و 
شــیرینی خودش را دارد. البته این محبوبیتی 
هم که می‌گویید نتیجه همان تلاش‌هاست. من 
احساس می‌کنم همه کسانی که علاقمند به کشتی 
هستند در این خصوص مسئولیت دارند. به نظرم 
همه به واسطه این قهرمانی که وسط تشک مبارزه 
می‌کند و مربی که کنارش قرار می‌گیرد، دور هم 
جمع شــده‌اند، یعنی اینجا تمرکز روی قهرمان 
اســت.« ســوريان درباره رقابتش با محمدعلی 
گرایی در فینال نظرسنجی گفت:»علی هم جزو 
بااستعدادهای کشتی ماست که خیلی چشم‌نواز 
کشتی می‌گیرد. کشتی‌هایش فوق‌العاده است و 
یکی از نوادر کشتی فرنگی ما محسوب می‌شود. 
امیدوارم که با طلای المپیک کارنامه‌اش پربارتر 

شود.«
    

 نوشابه، ابتكار حل 
مشكل خانه واليبال

پیش از آغاز لیگ برتر متمرکز والیبال، برخی 
از بازیکنانی که در ســالن خانــه والیبال تمرین 
می‌کردند، نســبت به لیز بودن کفپوش ســالن، 
اعتراض داشتند. در طول مسابقات هم بازیکنانی 
مثل مهدی مهدوی،‌ کاپیتان تیم شهداب یزد و علی 
مباشری، دریافت‌کننده تیم سپاهان اصفهان به این 
قضیه معترض بودند و مباشري حتي مصدوميت 
ميرزاجانپور را به دليل سري كفپوش عنوان كرد. 
در این حال، بازیکنان سایپا که در آخرین بازی هفته 
سیزدهم به مصاف ســپاهان رفتند، ابتکار جالبی 
برای برطرف کردن لیزی ســالن به کار بستند. در 
صحنه‌ای از بازی، سامان فائزی، مدافع وسط تیم 
سایپا قصد ورود به زمین را داشت. علی پیشیاره، 
مسوول تدارکات و ماساژور تیم به سرعت در یک 
بطری نوشابه سیاه را باز کرد و به طرف فائزی آمد. 
او کمی نوشابه روی یک کفپوش ریخت تا بازیکن 
ســایپا، کف کفش خود را به آن خیس و به نوعی 
چسبندگی آن را زیاد کند. این ابتکار ممکن است در 
ادامه لیگ مورد توجه تیم‌های دیگر هم قرار بگیرد.

    
غياثي براي كمك بازگشت

تیمــور غیاثــي پیشکســوت دوومیدانی 
در خصوص آخرین شرایط رشــته دوومیدانی 
گفت:»با شرایطی که از لحاظ بیماری کرونا ایجاد 
شــده وضعیت ســختی برای دوومیدانی‌کاران 
حکفرماســت و از همه بدتر هم تمام درها بسته 
شــده اســت، هرچند که با آمدن صیامی افکار 
مثبتی به این فدراسیون وارد شده است.« او درباره 
حمایت مســئولان ورزش از دوومیدانی عنوان 
کرد:»خوشــبختانه رییس کمیته‌ ملی المپیک‌ 
خیلی خوب هوای ورزشــکارانی مانند حدادی، 
تفتیان و‌ پیرجهان را دارد به طوری که برای آنها 
حقوق ماهانه در نظر گرفته تا با انگیزه بیشــتری 
تمرین‌ کنند. من هم به عنوان مشاور و یک‌ دوست، 
تجربیاتی را که در این ســال‌ها کسب کرده‌ام در 
اختیار فدراســيون می‌گذارم تا از آنها اســتفاده‌ 
کند. البته با وجود این‌ تفاســیر طی دستوری که 
صالحی‌امیری به من داده از من درخواست کرده 
تا به دوومیدانی کمک‌ کنم. امیــدوارم روزهای 
بهتری در انتظار این رشــته‌ پایه و مادر باشد.« او 
همچنين با اشاره به اينكه مهدي پيرجهان تنها 
دووميدانيك‌اري است كه شانس كسب سهميه 
المپكي را دارد، بيان كرد كه تنها مي‌توان به احسان 
حدادي اميدوار بود كه مثــل المپكي لندن، در 
المپكي تويكو هم بدرخشــد و روي سكو برود. 
غياثي پيــش از اين هم در زمان رياســت مجيد 
يكهاني به فدراسيون آمد و در نهايت با اختلافاتي 

كه پيدا كردند، راه‌شان از كيديگر جدا شد. 

منهای فوتبال

نگار رشيدي

بسكتبال ايران مانند تمام ورزش‌هاي 
ديگر ماه‌هاي ســختي را سپري كرد. 
دوراني كه زير سايه كرونا قرار داشت و 
محدوديت‌هاي بسياري را ايجاد كرده 
بود. با اين حال زماني كــه تصميم به 
برگزاري پنجره دوم انتخابي كاپ آسيا 
به صورت متمركز در قطر گرفته شد، 
هيچك‌س فكرش را نميك‌رد كه شاهد 
چنين نتايجي برابر عربستان و سوريه 
باشد. حتي رسانه‌هاي قطري هم پيش 
از شــروع مســابقات از ايران به عنوان 
شانس اول صعود نام برده بودند و پيش 
از مسابقه اول از اين نوشتند كه عربستان 
براي كسب جايگاه دوم تلاش ميك‌ند. 
فدراسيون جهاني بســكتبال هم در 
گزارشي كه نوشته بود از دفاع بي‌نقص 
ايران ياد كرد. موردي كه در اين دو بازي 

به خصوص سوريه بسيار ضعيف بود. 
برد نه‌چندان آسان برابر عربستان 
تيم ملي بسكتبال بعد از حدود هشت 
ماه تعطيلي، تنها با چنــد روز اردوي 
داخلي، بدون داشتن هيچ بازي تداركاتي 
و از همه مهم‌تر در غياب حامد حدادي و 
صمد نكيخواه‌بهرامي راهي قطر شد. با 
اين حال اين موارد با توجه به اختلافي 
كه بسكتبال ايران با دو رقيبش در اين 
پنجره يعني عربستان و سوريه داشت، 

نه‌تنها نگرانك‌ننده نبود، بلكه همه روي 
برد ايران اطمينان داشتند. در اينجا بايد 
تايكد كرد كه شرايط كرونا و تعطيلي 
اردوها تنها مختص ايران نبوده و رقبا هم 

با چنين وضعيتي مواجه بوده‌اند. 
در هر حال بسكتبال ايران روبه‌روي 
عربســتان با وجود اينكه بــه پيروزي 
رسيد، نتوانســت انتظارات را برآورده 
كند. نمايش تيم ملي در بازي نخست 
به شكلي بود كه خيلي زود اما و اگر جاي 
خودش را به اطمينان برد از سوريه داد و 
نگراني‌ها براي پيروزي در بازي دوم را 
ايجاد كرد. نگراني كه البته درست هم 

از آب درآمد. 
سوريه و يك باخت دور از انتظار

از آنجايي كه سوريه تيم نود و پنجم 
رده‌بندي است، هيچك‌س انتظار نداشت 
كه بتوانند طلسم شكست دادن ايران در 
اين تورنمنت را بشــكنند. شايد حتي 
خود سوري‌ها هم اين احتمال را در ذهن 
نداشتند كه بتوانند آسمانخراش‌هاي 
ايران را در هم بكوبنــد. اما در بازي اين 
اتفــاق رخ داد و نتيجه اين مســابقه با 
حساب 70 بر 77 به ســود رقيب رقم 
خورد. مهران شاهين‌طبع براي اين ديدار 
سجاد مشایخی، بهنام یخچالی، محمد 
جمشیدی، محمد حســن‌زاده و آرون 

گرامی‌پور را به ميدان فرستاد. 
بهنــام یخچالی با یک پرتاب ســه 
امتیازی اولین امتیاز ایــران را در این 
مسابقه به دست آورد اما در نهايت بازي 

پاياپاي پيش رفت و كوارتر اول با نتيجه 
21 - 21 مســاوي تمام شد. در كوارتر 
دوم  ســعید داورپناه و مایک رستم‌پور 
با دو پرتاب ســه امتیازی حساب کار 
را ۲۷ بر ۲۴ به ســود ایران تغییر دادند. 
ملی‌پوشــان ایران به تدریج ۳۴ بر ۲۴ 
برتری خود را حفظ کردند اما در ادامه 
ضعف عملکرد دفاعی آنها باعث شد تا 
حریف اختلاف امتیــاز خود را کم کند 
و بازی در امتیاز ۳۷ بر ۳۵ به سود ایران 
دنبال شود. درنهايت اين كوارتر 19-21 
به سود ايران تمام شد و با حساب ۴۲ بر 

۴۰ نيمه اول به سود ايران تمام شد. 
دفاع ضعیف ایران در آغاز كوارتر سوم 
و همچنين حرکت دفاعی رستم‌پور كه 
باعث شد تا داور خطای غیرورزشی این 
بازیکن را اعلام کند و دو پرتاب آزاد برای 
ســوریه در نظر بگیرد که هر دوی آنها 
وارد سبد شــد، درنهايت برتري 58 بر 
55 ســوريه را به همراه داشت. نتيجه 
اين كوارتر 18 - 13 به سود سوريه بود. 
درنهايت تلاش‌هاي ايــران در كوارتر 
چهارم براي ثبت پيروزي كافي نبود و 
تيم رقيب به واسطه درخشش جورج 
اری‌کل بازكين آمركيايي خود كوارتر را 
19 بر 15 و مسابقه را 77 بر 70 به سود 

خود تمام كردند. 
در این مسابقه جورج اري‌کل بازیکن 
سوریه با کسب 34 امتیاز، هشت ریباند 
و تاثیرگــذاری 36، بهتریــن بازیکن 
میدان بود و توانست یک تنه سوریه را 

به برتری در این بازی برساند. در سوی 
دیگر میدان ملی‌پوشــان کشــورمان 
در امتیازآوری چنــدان موفق نبودند و 
بهنام یخچالی که در بازی با عربستان 
بهترین بازیکن شده بود، در این مسابقه 
تنها 10 امتیاز را کســب کرد. محمد 
جمشیدی و مایک رستم پور به ترتیب با 
13 و 12 امتیاز، پرامتیازترین بازیکنان 

ایران بودند.
جاي خالي صمد و حامد

كيــي از مهم‌ترين نــكات اين دو 
بازي اين بود كه حامــد حدادي كه در 
CBA باز ميك‌ند به خاطر شــرايط 
سخت چين و صمد نكيخواه‌بهرامي به 
خاطر ابتلا به كرونا تيم ملي را همراهي 
نكردند. موضوعي كه بســياري به آن 
اشاره ميك‌نند و آن را از دلايل شكست 
تيم ملي مي‌دانند. در اينكه در بسكتبال 
ايران هنوز كسي را در قواره‌هاي حامد 
حدادي نداريم و يا جايگزين مناسبي 
براي صمد نكيخواه‌ وجود ندارد شكي 
نيست. اما موضوع مهم‌تر اين است كه 
بسكتبال ايران تا چه زماني بايد به اين 
دو بازكين متكي باشد؟ دلايل مختلف 
زيادي وجود دارد كه در هر تورنمنتي 
باعث شود اين دو بازكين بيرون از تريكب 
قرار بگيرند. بنابراين بهتر است دنبال راه 

حلي در اين باره باشيم. 
خوشحالی در حد المپيك!

همان‌طور كه اشاره شد حتي خود 
سوريه هم شايد فكرش را نميك‌رد كه 

بتواند از سد تيم بسكتبال ايران بگذرد. 
چراكه آنها كه پيش از اين ديدار از سه 
بازي‌شان تنها كي برد به دست آورده 
بودند و اينكه بتوانند چنين نتيجه‌اي را 
برابر قهرمان چند دوره بسكتبال آسيا 

به دست بياورند، دور از ذهن بود. 
به همين خاطر خوشحالي بازكينان 
و كادر فني تيم ملي سوريه پس از سوت 
پايان بازي، از اتفاقات جالب اين مسابقه 
بودند. اعضاي تيم سوريه در حالي كه 
پرچم كشورشان را به دست داشتند، 
داخل زمين آمدند و چنان شــادي از 
خود نشــان دادند كه انگار راه‌شان به 
سمت المپكي را باز كرده‌اند! همچنين 
آنها بعد از چند دقيقه مقابل جایگاه ویژه 
ایستادند و برابر یکی از مقامات کشور 
خود دسته جمعی به شادی هماهنگ 
پرداختند؛ اين نوع شادي معمولا زماني 
صورت مي‌گيرد كه سالن پر از جمعيت 
باشد اما هرچه باشــد اين نتيجه كي 
پيروزي تاريخي براي آنها به حســاب 

مي‌آيد. 
حاشيه‌هايي بيرون از ميدان

اگر بحــث ضعف فني و شكســت 
تيم ملي در زمين مسابقه برابر سوريه 
را فاكتور بگيريم، بســكتبال ايران با 
حواشي‌اي هم بيرون از زمين مسابقه 
روبه‌رو بود. حاشيه‌هايي كه فدراسيون 
آن‌طور كه بايد و شــايد به آن واكنش 
نشــان نداده اســت. ماجرا از اين قرار 
اســت كه روز قبل از بازي، مســعود 
قاسمي سرپرســت تيم ملي به همراه 
رامين طباطبايي رييس فدراســيون 
با شكســتن قرنطينه و رعايت نكردن 
پروتكل‌ها وارد شــهر مي‌شــوند و به 
گردش مشغول مي‌شــوند. قاسمي 
حتي براي چند ســاعت عكس‌شان 
همــراه با برج‌هــاي دوحــه را نيز در 
اينســتاگرام به اشــتراك مي‌گذارد. 
اين موضوع باعث شــد كه مسئولان 
برگزاري مســابقه، در راستاي رعايت 
پروتكل‌ها اجازه نشستن روي نيمكت 
را به سرپرست تيم ندهند تا از تماس 
او با بازكينــان جلوگيري كنند. گفته 
می‌شود تلاش‌هاي زيادي هم صورت 
گرفته تا قاســمي بتوانــد در ديدار با 
سوريه روي نيمكت بنشــيند اما اين 

تلاش‌ها بي‌فايده بوده است. 
نكته مهم اما اينجاست كه حداقل 
انتظار از فدراسيون بابت ايجاد شدن 
اين حواشي عذرخواهي بود اما درنهايت 
سرپرست تيم نبودنش روي نيمكت 
تيم را اين‌چنين توجيــه ميك‌ند:»از 
شب قبل از بازی احساس تب و بی‌حالی 
داشتم. با مشــورت با دکتر تیم، اتاقم 
را برای به حداقل رســاندن تماس با 
بازیکنان و کادر فنــی تغییر دادم. در 
بازی هم به همین دلیل روی نیمکت 
نبودم و از جایگاه ویژه بازی را تماشــا 

کردم.« اين در حالي اســت كه وی در 
مورد اینکه چــرا پروتکل‌ها را رعایت 
نکرده و به چــه دلیــل از هتل خارج 
شــده هم هیچ توضیحی نداده است. 
در هر حال بايد ديد وزارت ورزش چه 
برخوردي با اين اتفاق خواهد داشت. 
چراكه در اين گشــت و گذار در دوحه 
طباطبايــي رييس فدراســيون هم 

حضور داشته است. 
شاهين‌طبع: بايد بازي را بيشتر 

كنترل مي‌كرديم!
مهران شاهین طبع سرمربی تیم 
ملی بســکتبال با حضور در کنفرانس 
خبری در مورد عملکرد شاگردانش و 
نتیجه به دست آمده توضیح داد. وی 
گفت:»دیدار با سوریه بسیار سخت و 
دشوار بود. بازیکنان ایران در این بازی 
پرتاب‌های سه امتیازی ارزشمندی را 

از دست دادند.« 
او بــا اشــاره بــه برتری ســوریه 
خاطرنشان کرد:»نیمی از امتیازاتی که 
حریف به دست آورد از خط سه امتیازی 
به دست می‌آمد. ما باید بازی را بیشتر 
از این کنترل می‌کردیم. در واقع عدم 
کنترل ما باعث برد ســوریه و شکست 

ایران شد.« 
شــاهين‌طبع که در جریان دیدار 
برابر سوریه خطای فنی دریافت کرد 
در این زمینه گفت:»بیــن دو نیمه با 
داوران صحبت کردم و آنها نیز صحبت 
من را پذیرفتند امــا در عین حال آنها 

اشتباهاتی هم داشتند.« 
ســرمربی تیم ملی بســکتبال در 
پاسخ به پرسشــی که پیرامون صمد 
نیکخواه‌بهرامــی و غیبــت او در این 
پنجره از مسابقات مطرح شده به جاي 
اينكه اشاره كند او به كرونا مبتلا شده 
است، گفت:»به هر حال ممکن است 
هر بازیکنی به هر دلیلی نتواند تیم را در 
همه دیدارها همراهی کند. این اتفاق 
برای کاپیتان تیم ملی ایــران در این 

پنجره از مسابقات رخ داد.« 

شكست دور از انتظار بسكتبال برابر سوريه در انتخابي كاپ آسيا

پنجره‌اي كه بد بسته شد!

چهره به چهره

در آستانه آغاز پنجره دوم انتخابي كاپ آسياي بسكتبال، هيچ‌كس فكرش را نمي‌كرد كه سرنوشت صعود بسكتبال 
ايران به پنجره سوم گره بخورد. اما حالا آسمانخراش‌هاي ايران كه شكست غيرمنتظره‌اي را برابر سوريه تجربه كردند، 

براي صعود بايد به دو بازي اواخر زمستان برابر عربستان و قطر اميدوار باشند. 

آریا طاری

پرســپوليس بالاخره از زير فشــار خارج 
شد. شــاگردان گل‌محمدي كه در سه بازي 
قبلي تنها يــك ‌گل از روي نقطه پنالتي زده 
بودند، مقابل شــهرخودرو بازگشتي رويايي 
به ليگ داشــتند و با زدن ســه گل حريف 
خود را شكســت دادنــد. گل اول قرمز‌هاي 
پايتخت از روي كي ‌ضربه ايستگاهي و ضربه 
سر سيدجلال حسيني در دقيقه 42 به ثمر 
رسيد و نوراللهي و سرلك با گل‌زني در دقايق 
84 و 89 اختلاف را بيشتر كردند. اين بازي 
چهره‌هاي ويژه‌اي داشــت؛ چهره‌هايي كه 
مروري بر عملكرد آنها مي‌تواند جذاب باشد.

1.شايد اگر شــجاع در پرسپوليس مانده 
بود، به احتمال خيلي زياد ســيدجلال ‌38 
ســاله اين روزهــا از روي نيمكت بازي‌هاي 
تيمش را تماشــا ميك‌رد اما حالا شــرايط 

حسابي فرق كرده اســت. سيدجلال نه‌تنها 
اين روزها به تريكب اصلي برگشــته بلكه در 
فاز هجومي هم به داد تيمش مي‌رسد. او در 
بازي با پديده با ‌كيجاگيري عالي روي ضربه 
ايستگاهي، قفل بازي را براي قرمز‌ها باز كرد 

و زمينه‌ساز پيروزي پرگل تيمش شد.
2.سيامك سرلك كيي ديگر از چهره‌هاي 
اين بــازي بود، بازكيني كه بــا لطف داور در 
دقيقه 35 از زمين مســابقه اخراج نشد تا در 
دقايق پاياني كيي از گل‌هــاي قرمز‌ها را به 
ثمر برساند. سرلك در اين بازي نشان داد در 
همين مدت كوتاه چيزهاي زيادي از كمال 
كاميابي‌نيا ياد گرفتــه و به نوعي مي‌خواهد 
جا پاي بازكيني بگذارد كه هر لحظه احتمال 
اخراجــش وجود دارد. به هرحال ســيامك 
مقابل پديده خوش‌شــانس بــود كه اخراج 
نشد اما در فينال آسيا شــايد اين شانس به 

كمكش نيايد.

3.پرســپوليس كماكان گل نمي‌خورد. 
حامــد لــك در مصــاف بــا شــهرخودرو 
هــم دروازه‌اش را بســته نگه داشــت تا به 
اولين دروازه‌بانــي در تاريخ ليــگ برتري 
پرسپوليس تبديل شــود كه در چهار بازي 
ابتدايي ليگ كلين‌شيت ميك‌ند. به هر حال 
پرسپوليسي‌ها به واسطه درخشش‌هاي لك 
در ماه‌هاي اخير، حســاب ويژه‌اي روي اين 
دروازه‌بان براي فينال آسيا باز كرده‌اند. بايد 
ديد در اين شــرايط لك مي‌تواند برگ برنده 

گل‌محمدي در فينال باشد يا خير.
4. مهم‌تريــن چهــره ايــن بــازي نــه 
سيدجلالي بود كه در ســن ‌38 سالگي گل 
زد، نه ســرلكي بــود كه اخراج نشــد تا گل 
بزند و نه لكي بــود كه كلين‌شــيت كرد تا 
نقشــي كليدي در برد تيمش داشته باشد. 
مهم‌ترين چهره اين بــازي آرمان رمضاني 
بود. او در نيمه اول دروازه خالي شهرخودرو 
را باز نكرد و در نيمه دوم هم ‌كيت‌كبه‌تك از 
دست داد تا مشخص شود يحيي براي فينال 
نبايد روي او حساب باز كند. بازكيني كه در 
نقل‌و‌انتقالات هم از استقلال و هم از گل‌گهر 
پيشنهاد داشت، حســابي بابت گل نزدن با 

پيراهن پرســپوليس تحت فشار قرار گرفته 
است. البته بازكينان پرسپوليس روز گذشته 
با پســت‌هاي اينســتاگرامي براي رمضاني 
سنگ‌تمام گذاشتند و همه‌جوره از او حمايت 

كردند.
5.حــالا مي‌رســيم بــه كيي ديگــر از 
چهره‌هاي خــاص اين بــازي كــه از روي 
ســكوها شــاهد شكست ســنگين تيمش 

بود. رحمتي كه به واســطه محروميت حق 
حضور روي نيمكت شــهرخودرو را نداشت، 
عملكرد نااميدكننده تيمش را از روي سكوها 
تماشا كرد و حالا بايد هرطور شده فكري به 
حال تيمش بكند. رحمتي در اولين ســال 
مربيگري‌اش با اين شهرخودرو كار سختي 
خواهد داشــت. تيمي كه نه در حمله و نه در 

دفاع برنامه مشخصي ندارد!

نگاهي به چهره‌هاي خاص مصاف پرسپوليس و شهرخودرو

از لك تا سرلك

بسكتبال ايران مانند 
تمام ورزش‌هاي ديگر 

ماه‌هاي سختي را سپري 
كرد. دوراني كه زير 

سايه كرونا قرار داشت و 
محدوديت‌هاي بسياري را 
ايجاد كرده بود. با اين حال 

زماني كه تصميم به برگزاري 
پنجره دوم انتخابي كاپ 

آسيا به صورت متمركز در 
قطر گرفته شد، هيچ‌كس 

فكرش را نمي‌كرد كه 
شاهد چنين نتايجي برابر 

عربستان و سوريه باشد
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